
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Servicii de tipйrire а formularelor tipйate de documente primare cu

rеgim special

рriп procedura de achizi{ie Licita{ie рчЬliсй (сопсurs repetat)

1. Denumirea autoritёtii contractante: Iпstitu|ia РuЬliсd,,Сепtrul de Tehпologii
Iпfоrmа|iо паlе tп Fiпап!е "

2. IDNO: 1005600036924

J. Adresa: MD 2005, mап, Сhisiпdu, str, Сопstапtiп Тdпаsе, 7

4. Nчmйrчl de telefon/fax: 022-26-28-73; 022-24-37-15

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialё ale autoritё}ii contractante: cJi_f@ctif.gqv,Iцd;
w"xyv.ctit-..gg"v,щd

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialё de 1а саrе se va putea obline accesul la documentatia
de atribuire: dосumепtа|iа de atribaire este апехаtd tп cadral procedurii tп SIA RSAP

7. Tipul autoritёtii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea сё
autoritatea contractantй este о autoritate centralй de achizifie sau сё achizifia implicё о altй
fОrmё de achizi{ie соmuпё): Iпstita|ie Publicd сu ааtопоmiеJiпапсiаrd, Servicii TIC

icipe la
8. Сumрёrйtоrul invitй operatorii economici interesa}i, саrе ii pot satisface necesitalile, sё

1 ra de achizitie privind li urmёtоаrеlоr bunuri/servicii :

Nr.
d/o

Cod
срч

Denumirea
serviciilor

Unit
de

mёsurй
Cantit.

Specifi саrеа tehnicй deplinё
solicitatй, Standarde de reforin{ё

Vаlоаrеа
estimatй

MDL fЕrё
тчА

1

IоФ
оо
о\
гt

Bon de plat5
2ex.O.L. buc 293000

Fоrmчlаrul ,,Ьоп de platй", aprobat рriп
Оrdiпul cotnuri al Ministerului Fiпап!еlог
9i Dcpartalnentul Analize Statistice qi

Sociologice al Republicii Moldova пr,
461129 din 17,04.2000 rеfеritоr la
арrоЬаrеа Instгucliunii privind
colnplctaгea forrnularului ,,Bon de plata"
qi орегаrеа mоdifiсйrilоr in acesta
(Monitorul Oficial пr. l20-
12З l 4З 1 din 04.08.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dirnensiunca: hбrtie de fbrrnat А5
(148х210 mm);- Densitatea hArtiei: 45+ l girn2;
- Тiраr соlог рriп rnetoda de tipar offset;
- Con{ine serie qi nurnйr;
- Fiесаrе ехеmрlаr trеЬчiе sё contin6 ре
ачеrs text de tiраr ýi tabel, сопfопп
tnostrei anexate.

Ь) Еlеmепtе de protec{ie:
- HArlie de ziar;
- Guilloche (ghio;uri);
- Microtext гереtаt;
- Gаmа coloristicй:
r ре avel,s - fond de счlоаrе чеrdе de
tipar;
. ре rечсrs - tЕrё fond de tipar.

2з440,00

2
Foaie de раrсчrý

репtrч ачtосаmiоп
1ех. O.L.

Ьчс 750000

Fоrmчlаrul ..Foaie de parcurs репtrч
autocamion", aprobat рriп Ordinul
Ministerului Finan{elor пr. 24136 din
25.03.1998 cu рriчirе 1а арrоЬаrеа
formularelor tipizate de documente
рrimаrе cu regim special (Monitorul
Oficial пr. 1 l2- 1 15/395 din 2 1 .07.2006).

а) Caracteristici tehnice:

63750,00



J

4

5

- Dimensiunea: hArtie de format А4
(210mrn х 297mln);
- 

Densitatea hArtiei: 45+ 1 g/m2;

- Тiраr рriп metoda оffЪеt;

- ConJine serie Ei nurTlr;
- Trebuie s1 conlini ре avers ,si rечеrs
text de tipar Ei tabele, сопfоrm mostrei
anexate.
Ь) Еlеmепtе de protec{ie:
- HArtie de ziar;
- Guilloche (ghiо9чгi);
- Microtext гepetat;
- In tbnd - tiраr slab vizibil cu textul:
,,FOAIE DE PARCURS PENTRU
AUTOCAMIOANE";
- Gama соlоristiсi:
r peavers fonddeculoaгerogiedetipar;
. ре rечеrs - tiri fond de tipar.

Foaie de раrсчrý
репtrч ачtоЬчz 1 ех.

Verticalй Y.L.
buc 552400

Еоrmчlаrчl ,,Foaie de parcurs репtrч

46954,00

autobuz", aprobat рriп Ordinul
Ministerului Fiпап!еlоr пr. 24136 diп
25.0З.1998 cu privire la арrоЬаrеа
fоппulагеlоr tipizate de documente

рritтаrе cu regitn special (Monitorul
Otlcial пr. l 12-1 15/З95 din 21.07.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dimensiunea: hArtie 200х363 rnrn;- Densitatea hбrtiеi: 45* 1 g/rn2;

- Tipar рriп metoda оtlЪеt;
- Con{ine serie Ei пumйr;
- ТгеЬuiе si соп!iпй ре ачеrs gi rечеrs
text de tipar qi tabele, сопfопп mostrei
anexate.

Ь) Elemente de protec{ie:
- HArtie de ziar;
- Guilloche (ghio9uri);
- Microtext rcpetat;
- Iп fond - tipar slab vizibil cu textul:
,,FoAiE DE PARсURS PENTRU
AUTOBUZE";
- Gatna coloristicй:
. ре avers - fond de culoare rоgiе de tiраr;
. ре Iечегs - fhr1 fond de tipar.

Foaie de раrсчrý
pentru autoturism 1

ех O.L.
Ьчс 670000

Еqццulаrul ,,Foaie de раrсчrs репtrч

60300,00

autoturism", арrоЬаt prin Ordinul
Ministerului Fiпап!еlоr пr. 24lЗб diп
25.0З.1998 cu рriчirе 1а арrоЬаrеа
fotrnularelor tipizate de documente
pritnare cu regim special (Monitorul
Oficial пr. 1i2-1151395 din 21.07.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dimensiunea: hArlie 210х200 mm;- Densitatea hArtiei: 45* 1 g/m2;
- Тiраr prin metoda offset;
- Con{ine serie qi пulпdг;
- Trebuie sй conlinh ре avel,s qi rечеrs
text de tiраг gi tabele, cotrfonn lnostrei
anexateл

Ь) Elemente de protec{ie:
- HArtie de ziar;
- Guilloche (ghio;uri);
- Microtext repetat;
- In fbrrd - tiраr slab vizibil сu textul:
,,FOAIE DE PARCURS PENTRU
AUTOTURlSME";
- Gama coloristicй:
. ре avers - fond de culoare roqie de tipar;
. ре revers - fЬтё fond de tipar.

Act de achizi{ie а
mйrfurilоr, vertical
сч чеrsо 2 ех V.L.

buc 146000
Fоrmulаrul ..Act de achizitie а

13870,00щД.tfofi].qС, aprobat рriп Оrdiпul
Ministerului Fiпапtеlоr пr. l30 din



30.09.2010 cu privire Ia арrоЬаrеа
fbrrnularului tipizat de document рrilпаr
cu regiln special ,,Act de achizi|ie а
mйrfuгilоr" (Monitorul Oflcial пr, 210l74З
din 26.10.2010).

а) Caracteristici tehnice:
- Dirnensiunea: hartie de fonnat А4
(2l0x297 mm);- Densitatea hAltiei: 45* 1 g/m2;
- TipaT prin metoda ofTset;
- Con{ine serie 9i пurпбr;
- Fiесаrе exetnplar trebuie sб соп{iпй ре
ачеrs text de tipar qi tabel, ре rечеrs
instructiune, сопfопп tnostrci anexate.

Ь) Elemente de proteclie:
- Hdrtie de ziar;
- Cuilloche (ghio5uri);
- Microtext repetat;
- ln fond - tiраг slab vizibil cu textul:
,АСТ DE ACHIZITIE";
- Gama coloгistictr:
r ре ачеrs - fond de сulоаrе чеrdе de
tipar;
r ре rечеrs - йri tbnd de tipar,

Асtчl de achizi{ie а
serviciilor de
loca{iune qi а
cheltuieIilor

aferente 2 ех. Y.L.

buc 1 16000

FоrmчlаrчI ..Actul de achizitie а

1l020,00

serviciilor de locatiune si а cheltuielilor
aferente",. арrоЬаt рriп Ordinul cornun al
Ministerului Fiпап(еlоr gi Biroul Na{ional
de Statisticб пr, 88/l06 din 06.10.2008 cu
privire la арr,оЬаrеа fbnnularului tipizat de
document рrimаг сu regim special ,,Actul
de achizilie а seгviciilor de loca{iune 9i а
cheltuielilor аfЫепtе" (Monitoгul Oficial
nl. 189/559 din 2l. l0.2008).

а) Caracteristici tehnice:
- Dirnensiunea: lrбrtiе dc fЬппаt А4
(210х297 rnrT);- Densitatea hбrtiei: 45+ 1 g/m2;
- Тiраг ргiп metoda offset;
- Conlirre sегiе 9i nurnбr;
- Fiесаге ехеmрlаr trebuie si con{ini ре
ачеrs text de tipar ýi tabel, ре rечегs
instгuc{iune, сопfЬпп mоstrеi anexate.

Ь) Elemente de protec{ie:
- Hбrtie de ziar;
- Guilloohe (ghioquri);
- Microtext repctat;
- In fond - tipar slab vizibil cu textul:
,.АСТ SERVICII";
- Gаmа coloristicё:
. ре ачсrs - fond de оulоаrе чегdе de
tipar;
r ре r.ечегs - йгi fond de tiраг.

l_SF Chitan{a de
receptie а pl5{ilor

nefiscale 2 ех. O.L.
Ьuс 15з000

Formularul .,1*SF chitanta de receptie а

14152,00

plйtilor fiscale",

а) Caracteristici tehnice:
- Dirnensiunea: hArtie de foгlnat Аб
(105xl48 rnrn);
- Densitatea hбгtiеi: 55* l g/rn2;
- Тiраr рriп metocla otТset;
- Con{ine sеriе qi пurпdг;
- Fiесаге exelnplar trebuie sй соп!iпй ре
avers, in рагtеа de sus, in colful din dreapta
,,F 1-SF" qi text de tipar gi tabcl, сопfопп
mostrei anexate.

lr) Elemente de protec{ie:
- HArlie саrе al,e lurniniscen{a iп raze
ultraviolete;
- Gаmа coloristici:
. ре ачегs - fond de culoare roz de tiраr
ре ех. пr. 1 si йri fond ре ех. пr.2 :



8

9

10

11

. Ре revers - йrЁ fond de tipar ре ambele
ех,

2-SF Chitan{a de
recep{ie а plб{ilor
fiscale 2 ех. O.L.

buc 1046000

FоrmuIаrul ..2-SF chitanta de receptie а

94l40,00

olitilor fiscale",

а) Caracteristici tehnice:
- Ditnensiunea: hАпiе de fonnat Аб
(105xl48 rnrn);
- Densitatea hdrtiсi: 55+ l g/In2;

- Tipar prin rnetoda оftЪеt;
- Conline serie 9i пumйr;
- FiecaTe ехеmрlаr tгebuie si соп!iпй ре
ачегs, in pattea de sus, in coltul din dгеарtа

,,F 2-SF" Ei text de tipar ýi tabel, confonn
rnostrei anexate.
1. Ь) Elemente de protec{ie:
- Нбrtiе саrе аrе lurniniscen{i in rаzе
ultraviolete;
- Gаtпа coloristicй:
. ре avers - fond de culoare чеrdе de tipar
ре ех. пr.1 Ei Iirй fond ре ех, nr.2;
r ре rечеrs - fЕrё foncl de tipar ре ambele
ех.

Воп de platб (поtаr)
2 ех.

buc 170000

Fоrmulаrul ..Воп de plati (notar)",
аргоЬаt ргiп Ordinul Ministerului
Finanlelor пr. 24136 din 25.03.1998 cu

ргiчirе la арrоЬаrеа fоппulаrеlоr tipizate
de docutnente рrirпаrе cu regirn special
(Monitorul Oflcial nT. l l2-1 l5l395 din
21.07.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dimensiunea: hАПiе autocopiantй (set

din 2 hАrtii) de forrnat А5 (l48x210
mm);

- Densitatea hбrtiеi: 55 + 1 glm2;
- Тiраr рriп rnetoda offset;
- Con{ine serie Ei пumбr;
- Fiecare ехеmрlаr trebuie sй conlini ре

ачегs text de tipar ýi tabcl, сопfопп
mоstгеi anexate.

Ь) Elemente de protec{ie:
- Hбrtie autocopianti;
- Microtext repetat;
- Gatna coloгistic1:
. ре avers - fond de сulоаrе verde de tipaT;
i ре lечеfs - {iгй fond de tiраг.

25670,00

Borderou de
achizi{ie al laptelui

2 ех,
buc 16400

Fоrmulаrul ..воrdеrоu de achizitie al
lapteluin', aprobat рriп Ordinul
Ministerului Finan{elor пr. 85 din
28.06,20l4 сu privire la aprobarea
fоппulагului tipizat de document рrimаr
cu regitn special ,,Borderou de achizilie al
laptelui" qi а Instruc{iunii de completare а
Ьоrdегоului de achizilie al laptelui
(Monitorul Otlcial пr. 223-2З011095 diп
08.08.2014).

а) Caracteristici tehnice:
- Dimensiunea: hlrtie de fоrmаt А4

(210х297 rnrn);
- Densitatea hArtiei: 45+ 1 g/m2;
- Тiраr ргiп lnetoda olТsel;
- Con{ine serie 9i nurnir;
- Fiесаrе ехеmрlаг trebuie si соп!iпё ре

ачФs text de tipar ýi tabel, ре level,s -
insh,ucliune, сопfопп mostrei anexate.

Ь) Elemente de protec{ie:
- НАrtiе de ziar;
- Gаmа coloristicй: ре ачеrs qi rечеrs -

1Ъrё fond de tipar.

l451,40

Delega{ie М-2а f?irE
cotor 1 ех.

buc 105100

,
aprobat prin Ordinul Ministerului
Fiпапtеlоr пr. 24136 din 25,03.1998 cu
рriчirе la арrоЬаrеа fоrmulаrеlоr tipizate

9459,00



de docurnente рrimаrе cu rcgim special
(Monitorul Oficial nr. l12-1151395 din
21 .07.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dimensiunea: hбrtiе de fоппаt

(150х l S0rnrn);
- Densitatea hArtiei de ziar:46+ 1 glп};
- Tipar рriп metoda offset;
- Соп{iпе serie qi пumйr;
- Fiесаrе exernplar trebuie si сопtiпй рс

ачеrs text de tipar qi tabel, ре rечегs -
instruc{iune, confonT tnostrei ancxate.

- Vоr fi livrate iп set сбtе 50 сх., fiind
lipite ре cotor.

Ь) Elemente de protec{iel
- HArtie de ziar;
- Gаmа coloristicй: ре avers qi revers -

Delega{ie сч cotorl
ех. l00100

Fоrmulаrчl ..delegatie сu соtоr М-2а",
арrоЬаt рriп Ordinul Ministeгului
Fiпап}еlоr пr. 24lЗб din 25.03.1998 cu
ргiчirе la арrоЬаrеа fоппчlаrеlог tipizate
de documente рrilпаге cu regim special
(Monitorul Oficial пr. 1 l2-1 l5iЗ95 din
21.07.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dirnensiunea: hАгtiе de fЬгrтаt
( 148х2 l0rnrn);
- Densitatea hirtiei de ziar,.46+ 1 glп2;
- Tipar рriп metoda offset l+l culori;
- Conlin sегiе qi nulnar, пumеrоtаrеа
dubla (cotor Ei delega{ie);
- Fiocare ехеmрlаr trebuie si соп{iпi ре
avers text de tipar gi tabel, ре rечегs -
irrstгuc|iune, сопfопп tnostгei anexate.
- Vоr fl liчrаtе in set cate 50 ех., flind
lipite ре соtог.

Ь) Elemente de protec{ie:
- Нбtiе de ziar;
- Gatna со|огistiса: ре ачеrs ýi геvеrs -

9009,00

FTDPRS
Individualizate*

tipar 4+0, comanda
miпimй ча conýtitui

80 000

Fоrmulаrчl ,,Ьоп de platй"l арrоЬаt ргiп
Ordinul cotnun al Ministelului Fiпап!еlоr
gi DepartarTentul Analize Statistice Ei
Sociologice al Rcpublicii Moldova пг.
461129 din 17.04.2000 rеfеritоr la
аргоЬаrеа Instruc{iunii privind
cotnpletarea fЬгrпulагului ,,Bon de platё"
qi ореrагеа rTodificarilor in acesta
(Monitorul Oficial пr, l20-
l23l 43 l din 04.08.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dilnensiunea: hirtie de fЬппаt А5
(148x2l0 rnrn);
- Densitatea hбrtiеi: 80+ 1 g/rn2;
- Tipar color prin metoda dc tipar оt'tЪеt;
- Con}ine serie Ei пчmёr;
- Fiесаrе ехеmрlаr trebuie sй continй ре
ачеrs text de tipar ýi tabel, contbrrn
mostrei anexate,

Ь) Elemente de protec{ie:
- HAl,tie, саrе аrе lulniniscen{й iп гаzе

ultгaviolete;
- Guilloche (ghioguri);
- Microtext гepetat;
- Gаrпа coloristicё:
. ре avers - fond de culoare verde de tiраг;
! ре rечеrs * йrё fond de tiраг.

Fоrmulаrчl .,Foaie de раrсurs репtru
ачtосаmiоп", арrоЬаt рriп Огdiпчl

27 000,00

FTDPRS
Individualizate*

tipar 2+0, comanda
miпimй yа conýtitui

FTDPRS
Individualizate*

tipar 1+0, comanda
minimй уа constitui

1000 bucifi



25.0З.1998 cu privire 1а aprobarea
fonnularelor tipizate de docutnente
primare cu rеgim special (Monitorul
Oficial пr, l 12- 1 1 5/395 din 21 .07.2006),

а) Caracteristici tehnice:
- Ditnensiunea: hбrtiе de fonnat А4
(21Orпm х 297rnln);
- Densitatea hArtiei: 80+ 1 gДп2;

- Тiраг ргiп metoda offset;
- Con{ine sеriе 9i пчrпйr;

- ТгеЬuiе sй соп!iпй ре ачегs ;i rечеrs text
de tipar qi tabele, confbrm mostrei
anexate,
Ь) Elemente de protec{ie:
- HArtie, саIе аrе lurniniscen!6 iп raze
ultraviolete;
- Guillосhе (ghio;uгi);
- Microtext repetat;
- In fond - tipar slab vizibil сu textul:

,,FOAIE DE PARCURS PENTRU
AUTOCAMIOANE";
- Gаmа coloristic6:
r ре avers - fond de culoare roEie de tipar;
r ре rечегs - fEr1 fond de tiраг.

Fоrmчlаrчl .,Foaie de раrсчrs pentru

дцlq!ц_riýц!", аргоЬаt prin Ordinul
Ministerului Fiпапtеlог пr, 24136 din
25.0З.l998 cu рriчirе la арrоЬаrеа
fonnularelor tipizate de documente

рrimаrе cu regirn special (Monitorul
Oficial пr. l l2-1 15/395 din 21.07.2006).

а) Caracteristici tehnice:
- Dimensiunea: hбrtiе 2 10х200 mrп;
- Densitatea hertiei: 80+ l g/m2;
- Тiраг ргiп rnetoda oIL\et;
- Con{ine serie qi nurnir;
- 'IгеЬuiе sй соп{iпё ре avers qi revers text
de tipar qi tabele, сопfоrm lnostгei
aneXate.

Ь) Elemente de protec{ie:
- Нбгtiе, саrе аrе luminiscen{i in raze
ultraviolete;
- Guilloche (ghioguri);
- Microtext repetat;
- In fond - tipar slab vizibil cu textul:

,,FOAIE DE PARCURS PENTRU
AUTOTURISME";
- Gаmа coloristicй:
. ре ачеrs - fbnd de culoare roqie de tipar;
t ре revers - йгё fond de tipar.

total FTDPRS 4198000

vаlоаrеа estimativй totalй 400 000,00

* Peformularul tipizat iпdividualizat se aplicd еlеmепtе de persoпalizare рrесum logotip color 4+0,2+0, 1+0

сопfоrm solicitdrii аgепtului есопоmiс (operatorul ecoпomicvaforma pre|ul reesiпd diп urmdtоаrеlеуоlumе: l-
l 000; 1 00 1 -5000; 500I-....)
Logotip color, logotip аlЬ/пеgru, dепumil,еа iпtrepriпderii etc.

Abrevieri:
O,L, orizoпtal liпiаtd.
O,N. - orizoпtal пеliпiаtd.
V. L, - yertical liпiаtd.
V. N. - yertical пеliпiаtd.
IMPORTANT: to|i ofertaп|ii vor prezeпla moýtre репtrч liecare tip rlе formular tп parle, Mostrele se рrеziпtd fizic
iп plic si.gilat ре adresa: m,uп. Chisiпdu, str. С. Т'dпаsе пr.7, etaj 2, bir. 204 aпticamera IP CTIF iп tеrmеп de о zi
duрd deschiderea ofertelor iп SIA RSAP



9. in cazul procedurilor de preselectie se indicё пчmёrul miпim al candidatilor 9i, dасй este
cazul, пчmёrul maxim al acestora.

10. In саzul in care contractul este i-p e depune oferta
(se va selecta):
1) Репtrч чп singur lot (un lot cu 15 pozi{ii);
2) Репtrч mai multe loturi;
3) Pentru toate lоturilе;
4) Alte limitйri privind numйrul de loturi саrо pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: пu se admite

12. Termenii qi conditiile de liware/prestare solicita}i: Prestatorul va presta serviciile iп tеrmеп
de ]0 zile caleпdaristice diп ziua primirii comeпzii de executare iп coпdiyii INC1TERMS 2020
D DP, ре par сur sul v alabilitdlii с oпtractului.

Теrmепчl de valфilitate а contractului: 3 1. 1 2. 2 02 2

13. Contract de achizi{ie rczewat atelierelor protejate sau сё acesta poate fi executat numai in
cadrul чпоr рrоgrаmе de angajare protejatё (dчрё caz): пч_

14. Prestarea serviciului este rеzеrчаtё unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (duрё caz): ------

15. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici саrе pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selecfie/de preselec}ie; nivelul minim (nivelurile minime)
а1 (аlе) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazй informafiile solicitate (DUAE,
docum 1е):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare ;i de selecfie
(Descrierea criteriului/cerin{ei)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Demonstrarea eligibilitl{ii (in
conformitate cu art.18 al Legii
nr.131 din 03.07.20|5 priviпd
achizi|iile publice)

Сопfirmаrеа рriп DUAE Obligatoriu la сеrеrе
(dupё evaluarea

DUAE) in tеrmеп de 2
zi|e

2 Fоrmulаrеlе atagate din
documenta{ia standard

Toate formularele се suпt
iпсdrсаtе tп dосumепtаliа
staпdard sd fie completate ;i
sеmпаtе cu sеmпdturd
еlесtrопiсй

Obligatoriu

J оfеrtа financiarЁ Апеха пr,23 diп dосumепtа|iа de
atribuire s еmпаtd electroпic

Obligatoriu

4 oferta tehnicб Апеха пr.22 diп dосumепtаliа de
atri Ь uir е s е mп atd е lectr опiс

Obligatoriu

5 Ечаlчаrеа calitatii mostrelor р r е zепtаrе а mos tr е lor de
formulare (miпim cite 3 seturi de

fiecare tip), iп tеrmеп de ] zi
duрd deschiderea ofertelor iп
sistem

Obligatoгiu

6 Garanlie la оfеrlй iп rnarime de
1% din чаlоаrеа ofertei йrа
тVА

Oferta yart fusо|itёt de о Gаrап|i,е репtrч
оJёrtd (emisй de о battcit соmеrсiаlri)
сопfоrпl forпlularului F3, 2 diп sес|iuпеа
а 3-а Fоrmulаrе репtrlt dерuпеrеа
ofertei sau trапфr la сопtul iпstitu|iei

IDNo ]005600036924
TVA7B00]04

сопt de dесопtаrе:
м DвбтRрссс5 1 84 30А0 1 3 38АА
Trezoreria de stat
TREZMD2x

Obligatoriu

1 Garanlie de buna execu}ie а
contractului in mёrimе de 10%
din suma totalй а contractului

Gаrап|iе de Ьuпd execu|ie (emisd de о
Ь о псd с о mеrсi а l d) с опfоr m for mul arului
F3.2 diп sec|iuпea а 3-а Formulare
репtrч delэtпlerea ofertei sau trапфr la
сопlttl iпstitutiei

Obligatoriu (doar
pentru ofertantul

declarat cЁ9tigёtor)



IDNo 10056000з6924
TVA7800 1 04

сопt de decoпtare:
л,{D86т RP сс с 5 1 84 30А0 1 з з 8А А
Trezoreria de stat
TREZMD2X

1б. Garanlia pentru oferta, 1% diп valoarca oferteifdrd TVA.

17. Garantia de Ьuпё ехесЦiе а contractulut,10 % diп vаlоаrеа totald а coпtractalui.

18. Motivul recurgerii 1а procedura accelerata (in cazul licita{iei deschise, restranse ýi а
procedurii negociate), dupd caz

19. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specificali dасй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sa.u licitatia еlесtrопiсd); se va utiliza licita{ie
electronicй din trei rчпdе, pasul minim fiind de 015О/о

20. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali duрй caz): -----

21. Oferlele se prezintё iп valuta MDL
22, Critertul de evaluare aplicat репtru atribuirea contractului: cel mai mic рrе{

23. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- сопfоrm SIA RSAP
24. Adresa 1а care trebuie transmise ofertele sau cererile de раrtiсiраrе:

Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse еlесtrопiс рriп iпtermediul SIA RSAP
25. Termerrul de valabilitate а oferlelor: 45 zi|e

2б. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele iпtdrziate vor fi rеsрiпsе.

27. persoanele autoгizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
O.fertaп|ii sau rерrеzепtапlii acestora аu dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu
excep|ia cazului сiпd ofertele au fost depuse рriп SIA RSAP.

28. Limba sau limbile iп саrе trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
rоmiпй

29. Respectivul contract se rеfеrй 1а un proiect qi/sau рrоgrаm finanlat din fonduri ale Uniunii
Еurорепе: Nu

30. Denumirea ;i adresa organismului competent de solulionare а contestaliilor:
Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Solu|ioпarea Coпtestaliilor
Adresa: muп. Chiqiпdu, bd. $tеJilп cel Mare ;i Sfdпt пr. ] 24 (et.4), MD 2001 ;

Tel/Fax/email: 022-820 б5 2, 022 820-б5 1, сопtеstаtii@апsс.md

31. Data (datele) gi rеfеriп!а (referinlele) publicёrilor апtегiоаrе in Jurnalul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (сопtrасtеlе) 1а care se rеfеrй anunlul respectiv (dасб este
cazul):_

32. tn сапil achTzi}iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor viitoare: ----

33. Data publicйrii anun{ului de intenfie sau, duрй caz,precizarea сЁ nu а fost publicat un astfel de
anun!: ВАР пr.85 din 02.11.2021

34. Data transmiterii spre publicare а anunlului de participare:25.||.2021l

[n cadru rii de achizitie iсй se vаutilizа/
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta

Sau пu
Depunerea еlесtrопiсй а ofertelor sau а сеrеrilоr de participare da
sistemul do comenzi electronice NU
Facturarea electronicё da

35.



36. Contractul iпtrй sub incidenla Acordului privind achiziliile gччеrпаmепtаlе al Organiza{iei
Mondiale а Соmеrfului (numai in cazul апчп}чrilоr transmise sрrе publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nч

37. Alte informalii relevante:

Conducйtorul grupului de lucru:




